BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KCB-QLHN Hà Nội, ngày       tháng 10  năm 2024

V/v cung cấp thông tin đăng ký tài

khoản Hệ thống Quản lý Quốc gia

về đăng ký, cấp phép hành nghề

khám bệnh, chữa bệnh

Kính gửi: Các Bệnh viện tư nhân

Căn cứ Quyết định số 2976/QĐ-BYT ngày 07/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 159/QĐ-BYT ngày 18/01/2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính

bị thay thế và bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế quy định tại

Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 và Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Khám bệnh, chữa bệnh và Quyết định số 743/QĐ-BYT ngày 28/03/2024 của

Bộ trưởng Bộ Y tế về việc sửa đổi bổ sung Quyết định số 159/QĐ-BYT.

Để giúp các Bệnh viện tư nhân trên toàn quốc triển khai thực hiện thủ tục

hành chính về cấp mới, cấp lại, cấp điều chỉnh giấy phép hành nghề (chứng chỉ

hành nghề) khám bệnh, chữa bệnh, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh (Cục QLKCB)

– Bộ Y tế tiến hành tạo tài khoản cho Bệnh viện tư nhân trên Hệ thống quản lý

Quốc gia về đăng ký, cấp phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh (Hệ thống). Lãnh

đạo Bệnh viện và người được ủy quyền quản lý tài khoản Hệ thống sẽ chịu hoàn

toàn trách nhiệm liên quan đến:

- Quá trình nhập và gửi hồ sơ thông qua tài khoản đã được Cục QLKCB cấp;

- Bảo mật tài khoản và tính xác thực của các tài liệu được gửi đi từ tài khoản

của Bệnh viện mình.

Cục QLKCB đề nghị các Bệnh viện thực hiện cung cấp đầy đủ thông tin

bằng văn bản theo Mẫu gửi kèm Công văn này để phục vụ việc đăng ký tài

khoản (Mẫu có thể tải về từ trang kcb.vn).

Văn bản cung cấp thông tin gồm cả bản cứng và bản mềm đề nghị gửi về

Cục QLKCB trước ngày 23/10/2024. (Số điện thoại liên hệ: 024.62732110 hoặc

ThS. Phạm Quốc Trung – SĐT: 094.899.9964; Email: trungpq.kcb@moh.gov.vn).

Xin trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố có BVTN (để p/h t/h);

- Lưu: VT, QLHN.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Khoa

tru
ng

pq
.k

cb
_P

ha
m

 Q
uo

c
Tr

un
g_

08
/1

0/
20

24
 1

0:
11

:3
7

		2024-10-07T16:59:27+0700
	Nguyễn Trọng Khoa
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T17:28:53+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T17:29:23+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T17:29:28+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!